
 

Kronika obcí Kronika obcí Kronika obcí Kronika obcí     
Beňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a PrusyBeňov a Prusy    

Rok 2018Rok 2018Rok 2018Rok 2018 



Kultura 
 
V pátek 2. 2. od 20.00 Fotbalový ples. Jako každý 
rok nechybělo vystoupení členů FC Beňov. Novinkou 
byla změna kapely, tentokrát večerem provázel vynikající 
Los Playboys!  
3. 2. Neziskové spolky T. J. Sokol Beňov a SDH 

Beňov opět zorganizovali Vodění medvěda. Průvod 
masek s muzikanty vyšel z obecního dvora od hasičské 
zbrojnice a prošel celou obcí se zpěvem a tancem u 
každého domu.Vedle nezbytného medvěda 
a jeho vodiče zpestřila rej veselá zvířátka, 
kankánová tanečnice, cikánka, kašpárek a 
všichni další si vykračovali zvesela a 
rozdávali radost i všem občanům obce. 
Byli odměněni kobližky, chlebíčky, 
jednohubkami, cukrovím a  slivovicí.  
17. 2. od 20.00 Myslivecké sdružení Beňov Prusy 
pořádalo v sokolovně Myslivecký ples. K tanci a 
poslechu hrála skupina Roky z Dluhonic. Bohatá 
tombola a občerstvení, zvěřinové speciality. 
26. 2. od 14.00 v neděli Dětské šibřinky v místní 
sokolovně. Členové T. J. Sokol Beňov zpestřili 
program  spoustou her a soutěží, tombolou a občerstvením 
zdarma pro všechny děti.  



24. 3. od 20.00 XXII. Vesnický bál v místní 
sokolovně ve spolupráci zastupitelstva obce a Klubu 
důchodců.  Do sálu se scházeli místní občané, pozvaní 
hosté a  také návštěvníci z okolí. K tanci a poslechu 
hrála hudba skupiny Roky z  Dluhonic. Na stolech 
domácí koláčky a květinová výzdoba. V programu byla i 
ukázka rockenrollu, kde vystoupil Adam „Elvis“ 
Hobza.  O půlnoci  proběhlo losování cen v tradiční 
bohaté tombole a v posledním kole i hlavní cena  − 
třídenní wellness  pobyt v hotelu ADAMANTINO v 
Luhačovicích. Návštěvnost nebyla tak velká, ale  vše 
probíhalo v komorním a společenském duchu, návštěvníci 
byli spokojení. Výtěžek v částce 13.930,− Kč věnovali 
pořadatelé  na nákup věcí a vybavení místní mateřské 
školy.  
25. 3. Květná neděle, poslední neděle před 
Velikonocemi se světí kočičky − jívové proutky, nosí se 
„líto“. V naší obci se tomuto zvyku od pradávna říká 
„Chození s májkou“. Májka je zelená ratolest 

zdobená barevnými fábory a 
bílými nebo barevnými květy 
z krepového papíru. Děvčata 
obcházejí vesnici dům po 
domu, zpívají písničku 
„Stála Panenka Mária“ a 
jsou obdarována sladkostmi. 



Přípravy k Táboráku začali již  poslední dubnovou 
sobotu brigádou na kácení a dovoz dřeva z obecního lesa. 
Stavění táboráku proběhlo  v sobotu 5. 5. od 9.00.    
Hlavní akce spojená s oslavou Dne vítězství  se 
uskutečnila od 18.00 hodin za sokolovnou  zapálením 
malého táboráku pro děti a poté i zapálením velkého 
táboráku ve 20.00.  Po setmění byl odpálen malý 
ohňostroj pro děti i dospělé. Na kytary hráli Michal 
Odložilík, Petr Kubíček a přidal se k nim Mošna − 
Zbyněk Batěk. Děkujeme všem, kteří se podíleli na 
stavbě táboráku a organizaci této společenské akce. 
5. 5. v sobotu od 13.00 uspořádali Hodové oslavy 
občané z Prus ve spolupráci s obcí Beňov. Pro děti 
byly připraveny různé atrakce jako skákací hrad, jízda na 
koni, ukázka a prohlídka policejního 
auta. Pro dospělé, děti i ostatní 
návštěvníky bohaté občerstvení, makrely, 
klobásky, cigára, sladké palačinky, 
koláčky, pivo, limo a jiné dobroty. V 
neděli 6. 5. od 14.00 se uskutečnila mše 
svatá v kapli sv. Floriána v Prusích za 
účasti našeho pana faráře Zdenka Pospíšilíka, Mgr.   
Na varhany hrál Richar Weis, Mgr., ozvučení 
zajistila obec s pomocí SDH Beňov. Poděkování patří 
všem občanům Prus, kteří se podíleli na organizaci, 
úklidu obecní budovy, úklidu a výzdobě kaple sv. 
Floriána.  



20. 5. od 16.00 Koncert u příležitosti 167. výročí 
narození arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana 
v kostele sv. Františka z Assisi. V programu zazněl 
varhaní koncert v podání Richarda Weise, Mgr., dále 
následovalo vystoupení dětí místní mateřské a základní 

školy s lidovými písněmi a hrou na 
flétny. Na závěr vystoupili 
hudebníci z Troubek K+J+R+T v 
koncertu s církevními písněmi. 
Hráli i na kytary, housle a cajón 

(kachon). Děkujeme pořadatelům za hezkou kulturní a 
společenskou akci.   
2. 6. od 15.00    Dětský den a Malování na 

chodníku za sokolovnou. 
Uspořádali T. J.  Sokol 
Beňov ve spolupráci se 
zahrádkáři, základní a 
mateřskou školou. Pro děti 

byly připraveny hry a soutěže ve stylu 
Zoologické zahrady − hrajeme si a 
poznáváme zvířátka, následovala 
tombola a občerstvení.  
16. 6. v sobotu od 13.00 uspořádala obec Beňov v rámci 
oslav 700. let obce Beňov " XV. Mikroregionální 
sportovní hry“ na fotbalovém hřišti v  Beňově. Po 
krátké poradě vedoucích družstev se uskutečnilo 



slavnostní zahájení s nástupem soutěžících družstev s 
vlajkami a zahájení recesních soutěží,  při kterých se 
mohli pobavit nejen soutěžící, ale i diváci, kterých zde 

přišlo velmi hodně. Kolem 
páté hodiny byly soutěže 
ukončeny a začalo sčítání 
výsledků a vyhodnocení. 
 V této době 

proběhlo 
vystoupení taneční skupiny COLOREDO 

z Horní Moštěnice a také vystoupení 
mažoretek FANTASY Přerov, které 
získaly v několika kategoriích titul mistr 
České republiky. Proběhla předváděčka 
Hasičského záchranného sboru  z Přerova v ukázce 
lezecké techniky z nácviku záchrany člověka ve výškách. 
Děti si zde přišly na své, měli k dispozici dva velké 
skákací hrady se skluzavkou, jízdu na koních a hasiči z 
SDH Bochoř spustili velkou pěnovou koupel. 
Následovala velká tombola se 112. cenami. Umístění 
družstev ve sportovních hrách Mikroregionu Moštěnka  
1. místo obec Domaželice, 2. místo obec Turovice, 3. 
místo obec Bezuchov, 4. místo obec Vlkoš, 5. místo 
obec Dobrčice, na společném 6. místě se umístnily obce 
Bochoř a Stará Ves, na 8. místě se umístnila Gmina 
Tworóg, na společném 9. místě se umístnila Gmina 
Rudniki a obec Beňov, 10. místo obec Želatovice,  



11. místo obec Čechy a na 12. místě Mikroregion 
Slušovicko. K tanci a poslechu hrála výborná kapela  
FANNY BAND, program pokračoval   vystoupením  

skupiny historického šermu MARKUS 

M  s předvedením  ohňové show a 
následně s  odpálením  ohňostroje. 
Diváci si odnesli krásné okamžiky z 
celého sobotního sportovního odpoledne 
i večerního představení. Poděkování 

patří všem členům spolků obce Beňov  za kvalitní 
obsluhu, občerstvení, koláčky, jídla, pití a za organizaci 
všech soutěží a reprezentaci obce Beňov.  
17. 6. v neděli  Oslava 700. let obce Beňov od první 
písemné zmínky, i když v kronice se píše, že existovala 
již v roce 1160 a našel se zde mlýnský kámen s nápisem 
"ANNO 1226". Program oslav byl zahájen ve 13.00 
hodin mší svatou v kostele sv. Františka z Assisi. 
Slavnostní průvod po mši svaté  s vlajkami a 
krojovanými občany 
prošel kolem 
pomníku za 
sokolovnu na 
venkovní areál. Po 
hymně České 
republiky proběhlo 
zahájení oslav. 
Starosta obce 



přivítal všechny občany a hosty, připomněl v krátkosti 
historii obce, poděkoval všem občanům, spolkům i 
družebním partnerům z Gminy Tworóg z Polské 
republiky a všem, kteří s obcí Beňov spolupracovali 
a významně se podíleli na rozvoji obce. Slavnostně bylo 

oceněno 66 občanů 
a družebních partnerů 
obce medailí k výročí 
700. let obce Beňov 
a  děkovným listem 
za spolupráci 
podílení se na rozvoji 
obce Beňov.  

Čtrnáct občanů bylo připomenuto minutou ticha 
a zapsáním do kroniky obce IN MEMORIAM za jejich 
dlouhodobou práci pro obec Beňov. K poslechu a tanci 
hrála Hanácká Veselka ze Sušic, v programu 
vystoupily mažoretky z FANTASY Přerov, dále 
folklorní soubor  HANÁ, vystoupení  členů SDH 
Dřevohostice v ukázce zásahu a hašení starou hasičskou 
technikou v hasičském dobovém 
vystrojení, následovala volná zábava a 
tanec při hudbě. Z oslav 700. let obce 
je pořízen video  záznam − ze soboty o 
délce 40 minut a z neděle o délce 20 
minut, který je možno objednat na 
obecním úřadě obce Beňov. 



21. 7. od 15.00 Pivní slavnosti. Tradiční  kulturně 
společenskou akci uspořádala T. J. Sokol Beňov v 
areálu za sokolovnou. Občané, přespolní, naši partneři a 
přátelé z Polské republiky z gminy Tworóg z obce 
Swiniowice,  si mohli ochutnat vzorky 15 druhů piv a 
vybrat si z bohatého občerstvení. Vydařily se i soutěže v 

pití piva na čas a 
hod sudem v 
kategorii ženy a 
muži. Od 18.00 
hodin pak začala 
hrát k poslechu i 

tanci skupina 
STYLER, 

následovala skupina KERVENŽEKSON a skupina 
TCHOŘI. 
5. − 6. 10. Hodové slavnosti.  V sobotu na 
fotbalovém hřišti sehrály fotbalové zápasy  mladší 
přípravka FC Beňov − FC Želatovice stav 3:6, muži FC 
Beňov − FC Kostelec na Hané  stav 4:0. V sobotu 
večer se uskutečnila taneční zábava, kde k tanci a 
poslechu hrála skupina FÓRUM.   V základní škole  
výstavy prací žáků a výstava k výročí 100. let  založení 
Československé republiky 1918−2018. V obecní budově 
zahrádkářská výstava Plody podzimu 2018 s 
občerstvením u kávy, vína a zákusku.  K zhlédnutí 



aranžmá z ovoce, zeleniny a 
květin,  dušičkové vazby, obecní 
fotografie a soutěžní kresby. 
V sobotu byly vyhlášeni a 
oceněni vítězové jednotlivých 
kategorií výtvarné soutěže.  Za sokolovnou se 
mohli děti povozit na malém kolotoči a větší pak 
vyzkoušet skákání na trampolínách, zakoupit cukrovou  
vatu, svařené víno a jiné dobroty. Posledním bodem 
nedělního programu bylo od 17.00 divadelní představení, 
které zahráli členové divadelního souboru  Sokola 
Vlkoš pod názvem 1+1=3. Děkujeme všem 
pořadatelům a spolkům za organizaci jednotlivých akcí s 
podporou obce Beňov. 
Zpřístupněno muzeum A. C. Stojana oba volné dny. 
V neděli v 8.00 mše svatá s požehnáním v kostele sv. 
Františka z Assisi. Na fotbalovém hřišti hráli mladší 
žáci FC Beňov −  T. J. Sokol Horní Moštěnice stav 
2:2, mladší přípravka FC Beňov −  1 FC Viktorie 
Přerov stav  13:3.  
26. 10. v 17.00 uctění významného výročí 100. let 
vzniku Československé republiky s výsadbou 
památné Sokolské lípy svobody v obci u budovy 
Mateřské školky. Obec Beňov, T. J. Sokol Beňov ve 
spolupráci se základní  a mateřskou školou a přítomnými 
zástupci z řad spolků, občanů a dětí  si připomněli   tímto 



pietním aktem, za jakých podmínek 
vznikla naše svoboda a 
demokracie v  České republice před 
100 lety. Po vysázení lípy se 
uskutečnil lampiónový průvod s 
krátkými zastávkami a 
kladením kytic s rozsvícením lamp u 
pomníku T. G. Masaryka, u 
pomníku padlých z I. světové války 
a také u pomníku osvobození z II. 

světové války v obci Beňov. Poté byl zapálen ohňostroj 
v areálu za sokolovnou a v sokolovně pro děti 
proběhl krátký zábavný a soutěžní program. Děkujeme 
všem organizátorům, zástupcům spolků, občanům a 
dětem, kteří se pietního  aktu zúčastnili.    
24. – 25. 11. Vánoční výstava v budově zahrádkářů. 
Klub důchodců a spolky obce Beňov ve spolupráci se 
základní a mateřskou školou  vystavovali v  obecní 
budově bývalých zahrádkářů vánoční aranžmá, dekorace, 
ozdoby,  výrobky  
z perníku, keramiky, 
vosku, papíru, cukroví 
a Betlémy. Občané a 
přespolní návštěvníci 
mohli shlédnout  
různé inspirace a také 



i ochutnat tradiční vánoční 
cukroví, punč, svařák, slivovici,  
kávu i čaj. K zakoupení byly 
vánoční dekorace a zdobené 
perníčky. Poděkování patří 
všem organizátorům. 

29. 11.  od 17.00 Adventní dílna v základní škole. 
30.11. od 16.00 Vánoční besídka ZŠ a MŠ 
Beňov  v  sokolovně  s  občerstvením. 
1. 12. od 15.00 Rozsvícení vánočního stromu na 
návsi u pomníku arcibiskupa A. C. Stojana. Malý 
vánoční jarmark s prodejem keramiky, adventních věnců, 
svíček, jmelí a  jiného zboží uspořádali žáci základní 
školy a SDH Beňov. Bohaté občerstvení připravili 
členové  Klubu  důchodců a SDH Beňov, podávalo se 
svařené víno, čaj pro 
děti, slivovička pro 
dospělé, 
bramboráky, 
palačinky a uzené 
maso z udírny. Od 
17.00  děti z 
mateřské a základní 
školy přednesly 
pásmo básniček, písniček a koled.  Po vystoupení přijel 
průvod čertů s Mikulášem a anděly. Vylosovaný 



výherce ze strany dětí pak spolu s Mikulášem rozsvítili 
vánoční strom obce Beňov. Výtěžek z celé akce v částce 
5.840,−Kč byl  věnován na silvestrovský ohňostroj. V 
Prusích rozsvícen vánoční strom u kaple svatého 
Floriana. 
2. 12. od 15.00  uspořádal T. J. Sokol tradiční 
Mikulášskou nadílku v sokolovně, děti nejdříve 
soutěžily a pak za  básničku nebo písničku dostaly od 
anděla sladkou odměnu.  
8. 12. od 14. 00 Předvánoční beseda Klubu důchodců 
v sokolovně. Předsedkyně Marie Klvaňová přivítala 
přítomné a v úvodu vyzvala přítomné k  uctění památky 
minutou ticha za občany, kteří již mezi námi nejsou. 
Následně přednesla zprávu o činnosti  za rok 2018.  
Na  jednání vystoupila  manažerka   Mikroregionu 
Moštěnka Markéta Poláchová  k projektu 
Komunitního  plánování sociálních služeb a Jana 
Skařupová k síti pomoci Moštěnka, na koho a kde se 
obracet v rámci sociálních služeb Mikroregionu 
Moštěnka. Marcela Kubíčková rozdala informační 
letáky sítě pomoci Moštěnka. Starosta Ivo Pitner 
seznámil přítomné s rozpočtem obce Beňov na rok 2019, 
přednesl úkoly, kterými se bude zabývat zastupitelstvo 
obce v příštím roce. Jiří Ondruška, předseda kulturní 
komise, seznámil přítomné s kulturními a společenskými 
akcemi v závěru roku 2018. Místostarostka Lenka 



Pavlíková poděkovala za spolupráci s přípravami a 
realizací Vánoční výstavy v obci. Závěrem byli oceněni 
členové výboru klubu seniorů a promítal se filmový 
záznam z oslav 700. let obce Beňov. 
12. 12. od 18.00 Již třetím rokem se obec Beňov 
přihlásila  do celorepublikové akce 
"Česko zpívá koledy", kterou 
pořádají regionální Deníky. Ve středu 
se u pomníku arcibiskupa A. C. 
Stojana sešli občané a děti naší obce a 
tím se i Beňov zapojil mezi ostatní obce 
přerovského okresu a i pomyslně se 
tak propojením zařadil  mezi ostatní 
obce celé České republiky. Hudební doprovod zněl z 
notebooku, akci moderoval Zbyněk "Mošna" Batěk a 
účast byla vyšší než v loňském roce. Děkujeme občanům 
a dětem, kteří přišli a zpívání se zúčastnili, pořadatelům − 
obci a hasičům patří dík za přípravu čaje a svařáku. 
21. 12. od 18.00 Vánoční koncert v kostele svatého 
Františka z Assisi. Vystoupil smíšený pěvecký sbor 
Vokál Přerov, který přivítal pan farář  Zdeněk 
Pospíšilík, Mgr. Sbor řídila dirigentka Kamila 
Zenklová,  Mgr. a v programu zazněly části vánočního 
oratoria J. S. Bacha,  skladby barokních mistrů, 
spirituály a vánoční písně. Závěrem pro velký úspěch i 
přídavky dalších písní k vánočním svátkům. Slovem s 



výrazným podtextem a 
vtipem koncert provázel 
Pavel Karabina, Mgr.. 
Závěrem poděkoval za 
vystoupení a přednesl 
zhodnocení  i Zbyněk 
Batěk v  přirovnání,  jak 
se v obci zpívalo při akci Česko zpívá koledy a na závěr 
popřál všem hezké prožití vánočních svátků. Poděkování 
patří především vystupujícím členům Vokálu za 
procítěné vystoupení, ale i přítomným občanům, kteří se 
koncertu zúčastnili.  
31. 12. v  pondělí  se postupně začali scházet občané i 
přespolní k ukončení roku 2018 k  základní škole. 
Kulturní akci moderoval "Mošna" − Zbyňek Batěk, 
který poděkoval jménem zastupitelstva obce, jménem 
starosty obce občanům, spolkům a neziskovým 
organizacím, podnikatelům, živnostníkům za finanční 
příspěvek k zakoupení ohňostroje. Obec připravila malé 
občerstvení v podobě svařeného vína a čaje. Ohňostroj 

byl odpálen v 17.15, 
účastníci obdivovali 
nádhernou světelná 
show a na závěr 
pískali a tleskali. Děti 
chodily s prskavkami.  



Římskokatolická církev 
 

Administrátorem farnosti páter Zdeněk Jiří 
Pospíšilík, Mgr.  Mše svaté slouženy v neděli od 8.00 a 

ve  středu od 17.00. Kostelníkem nadále Štěpán 
Lenhart, varhaníkem Richard Weis, Mgr. 
Ministrovali Tomáš Bouchalík  a Jiří Vlček. Úklid 
a květinovou výzdobu kostela zajišťovali Zdeňka 
Bouchalíková a Alenka Ostrčilová. Členy církevní 
rady byli Jiří Pavlík, Václav Štěpáník, Zdeňka 
Bouchalíková, Štěpán Lenhart a Richard Weis, 
Mgr. 

6.  1. Tříkrálová sbírka v  
Beňově a Prusích, do 
kasiček Charity se vybralo 
17.555,− Kč. Chodily dvě 
skupinky v  doprovodu Táni 
Hrbasové  a Vendy Kubíčkové. 

10. 3. od 8.00 do 12.30 v sobotu otevřeno muzeum 
arcibiskupa A. C. Stojana u příležitosti dálkového 
pochodu Přerovská padesátka k nadcházejícímu výročí 

100. let vzniku Československé 
republiky. Pořadatel Český 
turistický oddíl Spartak Přerov 
měl již tradičně zastávku v obci 
Beňov v  muzeu,  které si mnozí 



turisté se zájmem prohlédli a obdrželi razítka do svých 
putovních listů a knížek.  
Koncem března úklid kostela na velikonoční svátky. 
Provedla paní Alena Ostrčilová a paní Zdeňka 
Bouchalíková. 
28. 3. posunuty s letním časem středeční mše na 18.00. 
V neděli 6. 5. od 14.00 mše svatá v kapli sv. Floriána  

v Prusích za účasti 
našeho pana faráře 
Zdeňka Pospíšilíka, 
Mgr.,  na varhany 
hrál Richard Weis, 
Mgr., ozvučení zajistila obec s pomocí 

SDH  Beňov.  
Začátkem května přispěla obec Beňov částkou 
28.000,− Kč na ozvučení kostela. 
20. 5.     od 16.00 u příležitosti 167. výročí narození 
arcibiskupa Antonína Cyrila Stojana koncert v kostele 
sv. Františka z Assisi. V programu zazněl varhanní 
koncert v podání Richarda Weise, Mgr.. Následovalo 
vystoupení dětí místní mateřské a základní školy s 
lidovými písněmi a hrou na flétny. Poté zaznělo 
vystoupení hudebníků K+J+R+T v koncertu s 
křesťanskými písněmi Dáváš mi lásku vzácnou a Mou 
cestu v rukou máš,  jednou z posledních písní, která 
zazněla na závěrečné mši svaté v Olomouci v podání 



pražské skupiny Srdcaři 
v září loňského roku.    Na 
housle zahrála slečna 
Kamila Ratajová Canon 
in D,  skladbu od Johanna 
Pachelbela, která byla 
sepsána v období kolem 

roku1680 během barokního období jako chrámová hudba. 
Na závěr zazněly dvě písničky z autorské tvorby Rosti 
Brhlíka v doprovodu kytary a cajónu (kachon).   
Začátkem října zajišťovaly úklid v kostele před hody 
paní Zdeňka Bouchalíková a paní Alenka 
Ostrčilová. Úklid v muzeu paní Yveta Hrbasová. 
5. a 6. 10. Otevřené muzeum u příležitosti hodových 
oslav. 
6. 10. v 8.00 Slavnostní mše svatá s požehnáním v 
kostele svatého Františka z Assisi. 
S ukončením letního času od listopadu vráceny středeční 
mše na 17.00. 

21. 12. od 18.00 
Vánoční koncert, 
vystoupil smíšený 
pěvecký sbor 
Vokál. V kostele 
vystaven Betlém.  
 



     Sport 
 
                     T.  J. Sokol Beňov 
20. 1. od 8.30 Zabijačkové hody s prodejem tradičních 
zabijačkových pochoutek, společná akce spolků T. J. 
Sokol Beňov a FC Beňov v areálu sokolovny Beňov. 
Pro občany obce, přespolní i turisty, kteří se těšili, až se 
vytahovalo z kotle. V nabídce ovar, jaterničky, jelítka, 
tlačenky, zabijačková polévka,  
gulášek, výpečky se zelím a jiné. 
K dostání byla také i nabídka 
nápojů a to nejen pro zahřátí, při 
kterých hrál a zpíval pan Svaťa 
Šrámek. 

3. 2. od 10.00  Vodění 
medvěda ve spolupráci s SDH 

Beňov. Skupina masek 
rozveselovala sebe i všechny 
obyvatele vesnice celý den. 
24. 2. od 15.00 valná 
hromada, poděkování a 

předání ocenění zasloužilým členům a sportovcům. 
Výbor se scházel pravidelně každé první pondělí 
v měsíci. Starostou byl František Kubík. 



25. 2. od 14.00 Šibřinky pro děti. V úvodu šly masky s 
rodiči i prarodiči v průvodu. Připraveny hry a soutěže, 
bohatá tombola a občerstvení. 
Koncem dubna brigáda 
na přípravu dřeva v lese 
na plánovaný táborák. 
5. 5. ráno stavba, večer 
od 18.00 zapálení 
malého táboráku pro 
děti a ve 20.00 zapálen 
velký táborák. Na 
kytary hráli Michal Odložilík, Petr Kubíček a přidal 
se k nim Mošna − Zbyněk Batěk a zpívali i další 
účastníci. Na občerstvení nápoje všeho druhu, kdo neměl 
svůj kabanos, mohl si zakoupit. Jako vždy, byly 
nachystané pruty na opékání a špalky na posezení. 
Děkujeme všem, kteří se 
podíleli na této kulturně 
společenské akci.  
2. 6. od 15.00 Dětský 
den a Malování na 
chodníku na výletišti za 
sokolovnou ve spolupráci 
se zahrádkáři, mateřskou a základní školou. Pro děti 
byly připraveny hry a soutěže ve stylu Zoologická 
zahrada. Zahrádkáři zapůjčili masky zvířat, zajistili 
soutěž v malování a tombolu. 



16. 6. v sobotu u příležitosti výročí 700. let 
obce organizace dvou sportovních soutěží na 
setkání Mikroregionu Moštěnka a zajištění 
občerstvení pro návštěvníky na hřišti.  
17. 6. v neděli šli členové v krojích 
v popředí průvodu a nesli svou sokolskou vlajku. Oslavy 

se konaly v areálu 
sokolovny, spolek 
zajistil občerstvení 
pro oceněné 
občany a podílel 
se na zajištění 
občerstvení pro 
další návštěvníky. 

Mnozí členové byli slavnostně oceněni. 
1. 7. od 15.00 Pivní slavnosti v  areálu 
sokolovny. Proběhly soutěže v pití na čas a 
hod pivním sudem. Vítěze soutěží ocenili i 
přátelé z Polské republiky z gminy Tworóg. 
Návštěvníci na seznamu 15−ti druhů piv 
hodnotili, které jim nejvíce chutnalo. Lístky odevzdali 
pořadatelům a  byly slosovatelné o ceny v tombole. 

Občerstvení bylo zajištěno v  
několika stáncích, v nabídce cigára, 
uzená žebra, grilované makrely a 
nápoje všeho druhu. Zúčastnilo se 
přes 200 osob. 



26. 10. v 17.00 hodin u budovy Mateřské školky    uctění 
významného výročí 100. let vzniku Československé 
republiky s výsadbou památné Sokolské lípy svobody. 
Tělocvičná jednota Sokol Beňov ve spolupráci se 
základní  a mateřskou školou a přítomnými zástupci z řad 
spolků, občanů a dětí  si připomněli   tímto pietním 
aktem, za jakých podmínek vznikla naše svoboda a 
demokracie  v  České republice před 100 lety. Po 
vysázení lípy se uskutečnil lampiónový průvod s 
krátkými zastávkami a kladením kytic s rozsvícením 

lamp u pomníku T.G.Masaryka, 
u pomníku padlých z I. světové 
války a také u pomníku osvobození z 
II. světové války v obci 
Beňov. Poté byl zapálen ohňostroj 

v areálu za sokolovnou a v sokolovně pro 
děti proběhl krátký zábavný a soutěžní 
program. Děkujeme všem organizátorům, 
zástupcům spolků, občanům a dětem, kteří 
se pietního  aktu zúčastnili.   

 
24. − 25. 11. Vánoční 
výstava v budově zahrádkářů. 
Spolek se také podílel na 
výzdobě. 
 

 



2. 12. od 15.00 Mikulášská nadílka, děti si zahrály hry 
a poté přišel Mikuláš s anděly a čerty. Děti přednášely, 
zpívaly nebo opět přeskakovaly metlu a obdržely dárek.  
28. 12. v pátek na závěr roku již 4. ročník volejbalového 
turnaje smíšených čtveřic. Turnaje se zúčastnilo celkem 
5 družstev − kromě družstev z Bochoře a Vlkoše přijel 
mezi nás i manželský pár až z Ochoze u Brna, který se 
o našem turnaji dozvěděl z obecních stránek na internetu. 
Zbývající hráči pak byli z Beňova a Prus. Hrálo se 
systémem každý 
s každým na 2 sety 
do 15 bodů. 
Přestože byli 
všichni amatéři a 
volejbal hráli jen 
tak pro radost 
z pohybu, tak místy to vypadalo jako na skutečném 
turnaji. Nahrávky a smeče, za které by se nemuseli 
stydět ani profesionální hráči. Po sečtení všech výsledků 
zvítězilo družstvo „Malí, ale šikovní“ z  Bochoře, na 
místě druhém skončilo družstvo z Vlkoše a na 3. místě 
kombinované družstvo z Ochoze a Beňova, hrající pod 
názvem „Proti proudu“. Všechna tato družstva získala 
stejný počet bodů a tak mezi nimi muselo rozhodnout 
celkové skóre.Všichni zúčastnění obdrželi při závěrečném 
hodnocení věcné ceny a vítězné družstvo ještě putovní 
pohár pro vítěze. 



 

Sbor dobrovolných hasičů 
Členové se pravidelně scházeli vždy druhý 
pátek v měsíci na výborové a následně na členské schůzi. 
Jejich hlavní náplní a úkolem je zabezpečení požární 
ochrany a majetku pro občany obce Beňov a Prusy. 
Výbor SDH Beňov pracoval ve stejném složení, 
starostou Jiří Ondruška a jednatelem Stěpán Lenhart.  
3. 2.    Školení Okresního sdružení hasičů okresu Přerov 
pro vedoucí mladých hasičů, instruktory a rozhodčí. 
Pořádala Okresní odborná rada mládeže OSH Přerov v 
Beňově  od 8.00 hodin v sále sokolovny. Zaměření 
školení bylo především na směrnice hry Plamen 
mladých hasičů a Směrnice pro celoroční činnost dorostu 

včetně dodatků s upřesněním 
pravidel VC OSH Přerov mladých 
hasičů v  PÚ A 60 
m. Absolvování tohoto školení 
současně slouží jako obnovení 
odbornosti po  2 letech, jinak tato 
odbornost propadá. Dále zde 

mohli vedoucí SDH uzavřít  pojistku a pojistit libovolné 
množství vedoucích kolektivů MH nebo nahlásit na OSH 

jména a pojistit vedoucí přes OSH v částce 70,−Kč. 
Školení se zúčastnilo přes 90 vedoucích mladých hasičů 
a rozhodčích. OSH Přerov děkuje pořadatelům SDH 

Beňov a obci Beňov za organizaci celého školení. 



30. 4. ve čtvrtek Pálení čarodějnic pro děti i dospělé 
v maskách, slétli se na košťatech nad hřištěm u hospody 
Pod topoly. Marcela Kubíčková je přivítala povídáním 
o tradici a seznámila s programem. Děti plnily soutěžní 
úkoly, následovala tombola a upálení čarodějnice na 
ohni, opékání špekáčků a diskotéka do noci. 

V neděli 6. 5. od 14.00 zajistili členové 
ozvučení hodové mše svaté v kapli sv. 
Floriána v Prusích.  
12. 5. od 8.00 Sběr železného odpadu. 
Obecním traktorem s kontejnerovou 
vlečkou  postupně odvezli veškerý 
železný odpad v obci. Poděkování patří 

především občanům obce, kteří využili možnost svozu a 
úklidu nepotřebného  železného šrotu a zároveň tak 
podpořili spolek, především naše mladé hasiče a hasičky. 
19. 5.    od 13.00 Okrskové cvičení  dobrovolných hasičů 

okrsku č. 8 
Horní 

Moštěnice v 
obci Dobrčice 
na výletišti u 
rybníka. Po 

úvodním  
nástupu a poradě velitelů družstev byla zahájena soutěž v 
požárním sportu disciplínou běh na 100m s překážkami a 
po ní královská disciplína požární útok. Celkové pořadí  



muži 1. místo SDH Přestavlky, 2. místo SDH Beňov, 
3. místo SDH Dobrčice, 4. místo SDH Stará Ves, 5. 
místo SDH Říkovice, 6. místo SDH Horní Moštěnice. 
1. místo v soutěži žen SDH Říkovice. Děkujeme 
pořadatelům SDH Dobrčice za organizaci celé soutěže. 
Opracovány brigády na sázení stromků a čištění okolí 
polních cest  v  katastru obce Beňov.  

2. 6. účast na okresní hasičské soutěži  v Provodovicích 
jako zástupce okrsku Horní Moštěnice.  Po úvodním  
nástupu a poradě velitelů družstev, byla zahájena soutěž v 
požárním sportu muži zahájili požární útok a ženy 
disciplínou běh na 100m s překážkami po skončení se na 
soutěžních drahách vyměnili. Naše družstvo  okrsku 
Horní Moštěnice obsadilo celkové 7. místo. V sobotu 

16. 6. u příležitosti 
výročí 700. let obce 
zajistili členové 
soutěžní disciplíny na 
setkání MM a podíleli 



se na občerstvení pro účastníky. 
17. 6. v neděli u příležitosti 
výročí 700. let obce šli 
členové v průvodu v krojích 
a  mladé  hasičky  
v soutěžních úborech. 
31. 7. Zahájena oprava 

hasičské stříkačky PS 12. 
Celková částka byla 75.200,− 
Kč, z toho 35.000,− Kč bylo 
poskytnuto z dotace Olomouckým 
krajem. Opravu provedla firma 
Autosport  Ivo Polášek, Holešov. 
2. 9. v neděli v 7.30 hodin ráno byl svolán SDH Beňov 

a začalo čištění místních 
komunikací od veškerých nečistot 
 v obci po vydatných deštích. 
Silnice byly zaplaveny bahnem, 
slámou a kamením. V 11.00 
přijel hasičský sbor JPO3 z 

Horní Moštěnice  s  cisternou a vozidlem Tatra a čistil 
komunikace v obci vodou.  Poděkování patří členům 
SDH Beňov, kteří se na úklidech podíleli a SDH Horní 
Moštěnice za provedené práce s čištěním komunikací. 
15. 9. V sobotu v areálu u zahrádkářů se sešli občané, 
rodiče, mládež a děti k ukončení sezóny mladých hasičů 
SDH Beňov, kteří účastníkům předvedli několik 



vystoupení při hudbě a požární útoky. Soutěžily i letité 
hasičky s  šátky na hlavách a požární útok  zvládli na 
jedničku. Pořadatelé z řad členů zahrádkářů a hasičů 
měli  na roštu malé i velké steaky, tortilly, na pití pivo, 
limo, kávu, moravský čerstvý burčák slivovici a koláče.  
1. 12. Slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu, mladí hasiči 
zorganizovali ve spolupráci se 
základní školou jarmark, 
členové prodávali jmelí, 
bramboráky a uzené maso 

z udírny, svařené víno, slivovici a čaj 
pro děti. Výtěžek byl věnován na 
ohňostroj u školy. Zajistili osvětlení a 
možnost zahřátí účastníků u zapálených 
dřevěných kmenů.  

24. a 25. 11. Vánoční výstava, 
spolek se také podílel na výzdobě 
stolů. Mladí hasiči pod vedením 
paní Marcely Kubíčkové 
vyrobili sněhuláčky z ponožek 
plněných rýží. 

 
12. 12. od 18.00 na zpívání 
koled zajistili členové přípravu 
čaje a svařáku. Pomohli při 
chystání posezení a ozvučení. 

 



Rybáři Beňov, zájmový spolek 
Předseda pan   Bukva Petr, jednatel pan     Fišer 
Michal, hospodář pan  Havlíček Lubomír, 
pokladník paní   Havlíčková Hana a člen výboru pan 
Bukva Roman.  
 

7. 4.  od 
10.00 pro 
občany, děti, 
přespolní a 
pro své 
členy v 
sobotu akce 
Odemykání 
beňovského 
rybníka. 
Počasí bylo 

větrné, ale i tak zde bylo 
hodně příznivců, kteří mohli 
ochutnat makrely, cigára a 
jiné občerstvení, které místní 
rybáři připravili. Děkujeme 
pořadatelům za příjemnou 
kulturní a společenskou akci.  

5. 5. Rybářské závody pro děti do 15 let na beňovském 
rybníku. Pro příznivce a hosty bylo připraveno bohaté 



občerstvení a pro děti skákací hrad. Na 1. místě Filip 
Večeřa z Dřevohostic,  
2. místo Bohuslav Chromčík z Beňova, 3. místo 
Matyáš Smékal z Beňova, 4. místo Tomáš Kavka 
z Beňova a 5. místo Amálka Nováková z Beňova. 
Děkujeme pořadatelům za krásné závody a přípravu celé 
soutěže s občerstvením.   

16. 6. v sobotu u příležitosti 
oslav 700. let obce Beňov 
připravili soutěžní disciplínu na 
čas v  oblékání rybářského 

vybavení, překonání nádrže 
s vodou a ulovení delfína 
do síta pro 4 soutěžící. 
7. 6. v  neděli šli členové 
v  průvodu a podíleli se na 
zajištění občerstvení pro 
účastníky oslav za sokolovnou. 

22. 9.    od  7.00 v sobotu Rybářské 
závody pro dospělé. Zúčastnilo se zde 
kolem 25 závodníků a také i 3 rybáři z 
Polské republiky z Gminy Tworóg. 
Celkovým vítězem se stal Szcepan 
Želousko z Tworogu, 2. místo patřilo 
Martinu Ondráškovi z Újezdce,  



3. místo Ladislav Mik ze 
Šišmy, 4. místo obsadil Jakub 
Pospíšil z Přerova a zároveň 
obdržel cenu za největší úlovek 
a to kapra o délce 79 cm a na 5. 
místě Libor Vlach z Beňova. 
Poděkování patří především pořadatelům za organizaci 
celého závodu, za občerstvení pro soutěžící a pro občany 
obce, kteří přišli podpořit tuto akci. Děkujeme také  

sponzorům, 
kterými byli  

Slévárna 
barevných 

kovů Beňov, 
firma BEER 

cash&carry  
velkoobchod s 

nápoji Beňov, obec Beňov a také MAS Partnerství 
Moštěnka, která přispěla finanční dotací na 
zakoupení pohárů v částce 5.000,− Kč. 
 
24. − 25. 11. se členové 
podíleli na vánoční výstavě 
Klubu důchodců, připravili 
výzdobu a vystavili akvárium 
s  živými rybami.  



Fotbalový oddíl FC Beňov 

2. 2. od 20.00 Fotbalový ples. Jako každý 
rok nechybělo vystoupení členů FC Beňov. 
Novinkou byla změna kapely, tentokrát večerem 
provázel vynikající Los Playboys!  
23. 2.  od 18.00 v místní sokolovně valná hromada FC 
Beňov. Po projednání zprávy FC Beňov za rok 2017 
byli oceněni dlouholetí členové u příležitosti životního 
jubilea. Předsedou Michal Zavadil.  
V březnu trénink benjamínci a přípravka v sokolovně.  
8. 4. první utkání s Pavlovicemi. Dorost pod vedením 
Michala Zubíka a Jirky Ondrušky zakončil jarní 
sezónu.  
16. 6. v sobotu u příležitosti 
výročí 700. let obce zajistili 
členové soutěžní disciplíny na 
setkání MM a podíleli se na 
občerstvení pro účastníky. 
22. 6. od 17.00 ukončení 
sezóny s posezením pro všechny mládežnické kategorie.  
2. 8. od 17.00 ve čtvrtek 
zahájení letní přípravy starší a 
mladší přípravky.  
18. 8. Fotbalový klub Beňov 
uspořádal v sobotu od 10.00 
hodin fotbalový turnaj mladší 



přípravky. Letošní ročník byl rozšířen na 8 mužstev, 
které svedly boje ve dvou 4−členných skupinách. Svou 
základní skupinu vyhrál domácí tým, když postupně 
porazil Želatovice 7:2, Vlkoš 12:3 a Troubky 6:1. Po 
základních skupinách se týmy rozdělily podle umístění do 
vyřazovacích bojů o 1. − 4. místo a 5. − 8. místo.           
V semifinále pokračovali domácí  pod vedením trenéra 
Michala Zubíka ve vítězné sérii a porazili Újezdec 
9:4.  V posledním zápase narazili opět na tým Troubek, 
které udolali v napínavém finále 2:1.    Konečné umístění 
turnaje: 1. FC Beňov, 2. FK 
Troubky na Bečvou, 3. Sokol 
Újezdec, 4. FC Sokol Horní 
Moštěnice, 5. Sokol Pavlovice, 
6. FC Želatovice, 7. Sokol 
Vlkoš, 8. Sokol Žalkovice. 
Nejlepším hráčem turnaje byl 
vyhlášen Ladislav Vyhňák z FC 
Beňov. . . . Všechny týmy dostaly 

pěkné ceny, medaile a 3 nejlepší týmy i 
pohár. Pro děti skákací hrad zdarma 
 po celou dobu turnaje. 
Poděkování patří hlavním sponzorům 
turnaje Obci Beňov, Č.O.B. slevárna 
Beňov a FC Beňov, kterým patří ocenění 
za výbornou  organizaci celého turnaje. 



Na podzim mládežnické kategorie měly za sebou další 
kolo. Starší žáci doma podlehli týmu Lověšic v poměru 
2:5. Za domácí dal obě branky Jan Botor. Mladší 
žáci doma zdolali Lazníky vysoko 8:0. O branky se 
postarali Marek Zubík 2, Adam Uhlíř 2, Mark 
Soltys, Jakub Bernát, Patrik Valčuha a Michal 
Šmíd. Starší přípravka odehrála vyrovnanou partii na 
hřišti Čekyně. Nakonec ale prohrála 4:3. Góly za 
Beňov Dušan Krajčovič, Jakub Stiskálek a Ladík 
Vyhňák. Mladší přípravka dokázala zvítězit doma nad 
týmem Újezdce 8:7 i když v poločase prohrávala 3:5. 
Góly za Beňov Ladík Vyhňák 3, Daniel Mik 2, 
Šimon Hradil, Michal Zubík a Jakub Pluháček.  

Muži hráli na podzim OKFS 1A.tř.sk.B. 18. 9. V sobotu 
na hřišti v Dubu sehráli těžké utkání i když se dle 
tabulky zdálo, že se bude jednat o jednoduchý zápas. 
Náznaky šancí měli od začátku, ale nepodařilo se to 
přetavit v první gól. To se podařilo v 28. minutě, kdy se 
podařilo po vyražené střele dostat míč znovu do 
šestnáctky a tam si ho našel Filip Machač a uklidil za 
brankářova záda. V 35. minutě ale bylo vyrovnáno, když 
domácí srovnali z pokutového kopu. Ve 40. minutě bylo 
veseleji. Filip Machač rozehrál roh, Renda Suchánek 
prodloužil hlavou a na Kubu Hrabala zbylo už jen 
dopravit míč do sítě. Po změně stran se v 64. minutě 
podařilo skóre navýšit. Navrátil vypíchl špičkou balon 



obránci a Honza Zbořilák se nemýlil. Následné brejky 
již nic nepřinesly a tak mohli slavit první venkovní 
výhru.  

Také mládež se o víkendu představila a zde jsou 
výsledky: mladší přípravka vyhrála velkým rozdílem 
0:13 na hřišti Radslavic. Nejvíce byl vidět Ladík 
Vyhňák, který dal 4 góly. Po dvou gólech přidali 
Jakub Stiskálek, Míša Zubík a Míša Soltys. Po 
jednom pak Marťa Vyhňák, Šimon Hradil a Jarda 
Pešák. Starší přípravka prohrála doma s týmem 
Troubek 3:7. O branky našich se postarali 2x Kuba 
Stiskálek a Filda Velím. Mladší žáci prohráli v 
Bělotíně 4:1. Jedinou branku dal Bob Chromčík jr.. 
Starší žáci zavítali na hřiště Tovačova a bohužel padli v 
poměru 5:1. Jediný gól Beňova dal Tobiáš Kuchta.  

5. 10. sehrály fotbalové zápasy  mladší přípravka FC 
Beňov − FC Želatovice stav 3:6, muži FC Beňov − FC 
Kostelec na Hané  stav 4:0.  

6. 10. hráli mladší žáci FC Beňov −  T. J. Sokol Horní 
Moštěnice stav 2:2, mladší přípravka FC Beňov −  1 
FC Viktorie Přerov stav  13:3. Oba dny proběhly 
v rámci hodových oslav v obci Beňov. 

27. 10 od 14.30 v sobotu ukončení sezóny s posezením 
pro všechny mládežnické kategorie. 



Různé události 
 
12. − 13. 1.    Volba prezidenta České republiky.  
Ve volebním okrsku č. 1 v obci Beňov proběhlo 
hlasování  prvního kola voleb. Při hlasování nebyly 
podány žádné stížnosti, či oznámení. Do výpisu ze 
stálého a zvláštního seznamu bylo zapsaných  546 
voličů, počet platných hlasů  byl 386. Volební účast 
byla 70,88 % občanů obcí Beňova a Prusy. Umístění: 
  

 Kandidát Kandidát Kandidát Kandidát 1. kolo1. kolo1. kolo1. kolo  

 číslo číslo číslo číslo příjmení, jméno, titulypříjmení, jméno, titulypříjmení, jméno, titulypříjmení, jméno, tituly  hlasy hlasy hlasy hlasy  

    1. Topolánek Mirek Ing.     20  

    2. Horáček Michal Mgr. Ph.D.     36  

    3. Fischer Pavel Mgr.     27  

    4. Hynek Jiří RNDr.      1  

    5. Hannig Petr Mgr.      2  

    6. Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c.      1  

+7. ZemanZemanZemanZeman    Miloš Miloš Miloš Miloš IngIngIngIng....   198  

    8. Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D.     38  

+9. DrahošDrahošDrahošDrahoš    Jiří prof. Jiří prof. Jiří prof. Jiří prof. Ing. DrIng. DrIng. DrIng. DrSc., dr. h. c.Sc., dr. h. c.Sc., dr. h. c.Sc., dr. h. c.     63  



17. 1. od 16.00    Společné setkání 
k projednání sociálních služeb v 
Mikroregionu Moštěnka v 
beňovské sokolovně. Zúčastnili 
se nejen občané Beňova, ale i 
občané a zastupitelé z Líšné, 

Vlkoše, Horní Moštěnice, Čech a Dobrčic. 
Metodička projektu paní Lenka Tichavská seznámila 
přítomné s projektem těchto služeb "Síť pomoci 
Moštěnka", Bc. Marie Tesařová a Markéta 
Poláchová − Kropáčková jako koordinátorky projektu 
přednesly pro koho budou tyto služby cíleně nabízeny. 

Přítomny byly paní Andrea Blaťáková − analytička 
projektu a také paní Monika Bártíková, DiS 
zástupkyně agentury "Člověk v tísni". Všichni 
zúčastnění se rozdělili do skupin a zapojili se ke 
společnému definování cílů potřebných záležitostí         



k nastavení a využívání sociálních 
služeb Mikroregionu Moštěnka. 
Přítomní si mohli nechat provést 
měření tlaku, tuku, BMI a hladiny 
cholesterolu, které zde nabízela 
paní Anna Stojanová z Národní 

sítě podpory zdraví, o.s. 
26. − 27. 1. Volba prezidenta České republiky. Ve 
volebním okrsku č. 1 v obci Beňov proběhlo hlasování 
druhého kola voleb. Při hlasování nebyly podány žádné 
stížnosti, či oznámení. Z celkového počtu 540 voličů, 
byl počet platných hlasů  395. Celkem byla volební 
účast 73,15 %. Pro  Ing. Miloše Zemana 
hlasovalo 275 občanů,  to jest 69,62%. Pro  prof. Ing. 
DrSc.,dr.h.c. Jiřího Drahoše hlasovalo 120 občanů, to je 
30,38%. 
20. 3. V prostorách zámku 
městyse Dřevohostice 
proběhlo školení BOZP a PO, 
kterého se zúčastnilo na 25 
pracovníků zaměstnaných na 
obcích Mikroregionu Moštěnka − Beňov, Čechy, 
Dobrčice, Radkovy, Lišná a Želatovice. Školitelem 
byl pan Michal Langer, technik BOZP z Drahotuš. 
Seznámil přítomné se zákoníkem práce, bezpečností na 
pracovišti, poukázal na ochranu zdraví a zakázané práce a 
činnosti, zdravotní způsobilost, úrazy  při práci a 



seznámil přítomné s chemickými látkami. Zaměřil se 
také na  požární ochranu a prevenci a možné úrazy při 
používání elektrických nástrojů a zařízení. 

5. − 6. 10.        Komunální volby do zastupitelstva obce 
Beňov na období 2018 − 2022. Ve volebním okrsku č. 1 
obce Beňov bylo do výpisu ze stálého a zvláštního 
seznamu zapsaných  552 voličů. Celkem vydáno a 
odevzdáno 376 úředních obálek. Volební účast 68,12 % 
občanů obcí Beňova a Prusy. Do zastupitelstva obce 
Beňov občané zvolili : Volební strana č. 1  − Sdružení  
občanů pro rozvoj obce Beňov a Prusy  − 1. 
Mgr.Richard Weis 118 hlasů, 2. Jaroslav Tomeček 
105 hlasů.  Volební strana  "NEZÁVISLÍ"  Za rozvoj 
obce Beňov a Prusy  − 1. Ivo Pitner  252 hlasů, 2. 
Lenka Pavlíková 226 hlasů, 3. Michal Zavadil Dis. 
206 hlasů, 4. Jiří Ondruška 157 hlasů, 5. Mgr. Eva 
Vyhňáková  161 hlasů. Volební strana Sdružení 
mladých občanů obce Beňov 1. Ing.Tomáš Smékal 
127 hlasů, 2. Bc. Jiří Pavlík  108 hlasů.        

Na obci proběhl nákup potřebných zařízení křovinořez  
STIHL FS 131 v  částce 13.900,− Kč, vrtací a sekací 
kladivo Bosch v částce 4.139,− Kč, motorová pila 
STIHL MS 362 v částce 19.715,− Kč, ohřívač a baterie 
na ČOV v částce 3.129,− Kč, kancelářské židle Billum 
3 ks v částce 3.750,− Kč, čelní mulčer typu Traverz 
MUL−1300T na traktor VIVIT 400 v částce 74.294,− 



Kč. Na traktor ZETOR Prixima 8441 byl nakoupen 
čelní nakladač od společnosti Metal Technik typu 
Titan MT02 s lopatou a paletizačními vidlemi v částce 
131.310,− Kč. Bylo pořízeno nové vánoční osvětlení na 
vánoční strom v obci Beňov v částce 36.290,− Kč a 
osvětlení na vánoční strom v místní části Prusy v částce 
22.335,− Kč. Obě osvětlení jsou řetězová typu LED a 
dvě vánoční hvězdy. Obec převzala od Mikroregionu 
Moštěnka svěřený majetek a to digitální povodňový, 
varovný a vyrozumívací systém v ceně 1.129.591,− Kč, 
jehož součástí je ústředna, bezdrátový hlásič 20 ks, 
reproduktory 50 ks, čidlo hladiny 1 ks a měřič srážkové 
vody 1 ks. Tato zařízení byla namontována na konci 
roku 2012 a byla pořízena z dotace ze Státního fondu 
životního prostředí České republiky. Obec Beňov za ně 
doplatila z vlastních zdrojů v roce 2012 částku 186.586,− 
Kč.  

Byl zakoupen velký zahradní párty stan PVC Prémium 
o velikosti 6×12 m v  bílém provedení od společnosti 
PÁRTYSTANY Jičín,s.r.o. Bude sloužit všem spolkům 
i obci Beňov pro konání kulturně společenských a 
sportovních akcí.  

 


